1

证券代码：603106         证券简称：恒银科技        公告编号：2024-005

恒银金融科技股份有限公司

关于第三届董事会第十二次会议决议的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、董事会会议召开情况

恒银金融科技股份有限公司（以下简称“公司”、“恒银科技”）第三届董

事会第十二次会议通知于 2024 年 4 月 12 日以电话、微信、书面的方式通知全体

董事，会议于 2024 年 4 月 24 日在天津自贸试验区（空港经济区）西八道 30 号

恒银金融科技园 A 座五楼会议室以现场和通讯相结合的方式召开。本次会议由董

事长江浩然先生召集并通过通讯方式主持，会议应出席董事 7 人，实际出席董事

7 人，其中董事江浩然先生、独立董事孙卫军先生、赵息女士、高立里先生以通

讯方式参加，公司监事及高级管理人员列席会议。本次董事会会议的召集、召开

符合《中华人民共和国公司法》及《公司章程》的有关规定，会议决议合法有效。

二、董事会会议审议情况

（一）审议通过《关于公司 2023 年度董事会工作报告的议案》

2023 年公司董事会依据《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券

法》《上海证券交易所股票上市规则》等法律法规和《公司章程》《董事会议事

规则》等相关规定有效地开展了各项工作。特编制公司《2023 年度董事会工作报

告》。

表决结果：7 票同意，0 票反对，0 票弃权，同意的票数占全体董事所持的有

效表决权票数的 100%。

本议案尚需提交公司股东大会审议。

（二）审议通过《关于公司 2023 年度总裁工作报告的议案》

2

2023 年公司总裁江浩然先生依据《中华人民共和国公司法》《中华人民共

和国证券法》等法律法规和《公司章程》《总裁工作细则》等相关规定有效地

开展了各项工作，特编制公司《2023 年度总裁工作报告》。

表决结果：7 票同意，0 票反对，0 票弃权，同意的票数占全体董事所持的

有效表决权票数的 100%。

（三）审议通过《关于公司 2023 年度独立董事述职报告的议案》

2023 年公司独立董事依据《中华人民共和国公司法》、中国证监会《上市公

司治理准则》《上市公司独立董事管理办法》《上海证券交易所上市公司自律监

管指引第 1 号——规范运作》及《公司章程》《独立董事工作制度》等相关法律

法规和规章制度的要求，有效地开展了各项工作，孙卫军先生、赵息女士、高立

里先生分别编制《2023 年度独立董事述职报告》。

具体内容详见公司同日披露的《2023 年度独立董事述职报告》。

表决结果：7 票同意，0 票反对，0 票弃权，同意的票数占全体董事所持的有

效表决权票数的 100%。

三位独立董事将在公司年度股东大会上分别述职。

（四）审议通过《关于公司 2023 年度董事会审计委员会履职情况报告的议

案》

2023 年公司董事会审计委员会依据中国证监会《上市公司治理规则》《上海

证券交易所股票上市规则》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 1 号——

规范运作》《公司章程》及公司《董事会审计委员会工作细则》等规定，有效地

开展了各项工作。特编制公司《2023 年度董事会审计委员会履职情况报告》。

具体内容详见公司同日披露的《2023 年度董事会审计委员会履职情况报告》。

本事项已经公司董事会审计委员会审议并取得了明确同意的意见，同意提交

董事会审议。

表决结果：7 票同意，0 票反对，0 票弃权，同意的票数占全体董事所持的有

效表决权票数的 100%。

（五）审议通过《关于公司<2023 年年度报告>全文及摘要的议案》

https://xiaoan.in-hope.cn/rules/413ca9d724c443da977eadf54d3112da?combinedSearch=1&titleIncludes=&titleMaybeIncludes=&contentIncludes=%E4%B8%8A%E5%B8%82%E5%85%AC%E5%8F%B8%E7%8B%AC%E7%AB%8B%E8%91%A3%E4%BA%8B%E8%A7%84%E5%88%99&contentMaybeIncludes=

3

根据《中华人民共和国证券法》、中国证监会《公开发行证券的公司信息披

露内容与格式准则第 2 号——年度报告的内容与格式》《上海证券交易所股票上

市规则》《上海证券交易所上市公司自律监管指南第 2 号——业务办理：第六号

——定期报告》等有关制度规定，公司按要求编制了公司《2023 年年度报告》及

其摘要。

具体内容详见公司同日披露的《2023 年年度报告》及其摘要。

本事项已经公司董事会审计委员会事前认可并审议通过，同意提交董事会审

议。

董事会审计委员会认为：公司 2023 年年度报告编制符合法律、法规及《公

司章程》的有关规定，内容和格式符合中国证监会和上海证券交易所的各项要求，

所包含的信息客观、真实、准确地反映了公司财务状况和经营成果。

表决结果：7 票同意，0 票反对，0 票弃权，同意的票数占全体董事所持的有

效表决权票数的 100%。

本议案尚需提交公司股东大会审议。

（六）审议通过《关于公司 2023 年度财务决算报告的议案》

根据公司 2023 年度经营情况以及财务报表审计情况，特编制公司《2023 年

度财务决算报告》。

本事项已经公司董事会审计委员会审议并取得了明确同意的意见，同意提交

董事会审议。

表决结果：7 票同意，0 票反对，0 票弃权，同意的票数占全体董事所持的有

效表决权票数的 100%。

本议案尚需提交公司股东大会审议。

（七）审议通过《关于 2023 年度利润分配方案的议案》

信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）就公司 2023 年度经营情况进行审

计，2023 年度实现归属于母公司股东的净利润为-207,973,535.09 元，母公司实

现净利润为-201,684,262.67 元。截至 2023 年 12 月 31 日，合并报表中未分配

利润为-57,039,956.64 元，母公司期末可供分配利润为-19,648,033.32 元。公

4

司 2023 年度合并报表归属于母公司的净利润为负，根据中国证监会《关于进一

步落实上市公司现金分红有关事项的通知》《上市公司监管指引第 3 号——上市

公司现金分红》等相关法律法规及《公司章程》对利润分配政策的规定，董事会

提议 2023 年度不进行利润分配，也不进行资本公积金转增股本。

本事项已经公司董事会审计委员会审议并取得了明确同意的意见，同意提交

董事会审议。

董事会审计委员会认为：公司 2023 年度利润分配方案符合中国证监会《上

市公司监管指引第 3 号——上市公司现金分红》《公司章程》等关于分红事项的

规定及相关法律、法规、规范性文件关于利润分配的相关规定，不存在损害全体

股东特别是中小股东权益的情形。

表决结果：7 票同意，0 票反对，0 票弃权，同意的票数占全体董事所持的有

效表决权票数的 100%。

本议案尚需提交公司股东大会审议。

（八）审议通过《关于 2023 年度计提资产减值准备的议案》

根据《企业会计准则》及公司执行的会计政策、会计估计等相关规定的要求，

为真实、准确地反映公司截至 2023 年 12 月 31 日的财务状况、资产价值及经营

成果，基于谨慎性原则，公司对各类相关资产进行了全面检查和减值测试，拟对

公司截至 2023 年 12 月 31 日合并报表范围内有关资产计提相应减值准备。

经过公司对 2023 年 12 月末存在可能发生减值迹象的资产进行全面清查和

资产减值测试后，2023 年拟计提资产减值损失共计 46,082,290.93 元，情况如

下：

单位：人民币元

项目 本期发生额 上期发生额 备注

信用减值准备 -779,376.32   6,918,001.76
应收账款减值准备、其

他应收款减值准备

资产减值准备 46,861,667.25  31,155,663.83 存货跌价准备

合计 46,082,290.93 38,073,665.59

具体内容详见公司同日披露的《关于 2023 年度计提资产减值准备的公告》

（公告编号：2024-007）。

5

本事项已经公司董事会审计委员会审议并取得了明确同意的意见，同意提交

董事会审议。

董事会审计委员会认为：公司本次计提资产减值准备遵照并符合《企业会计

准则》和公司相关会计政策的规定，计提资产减值准备依据充分，符合公司资产

现状。本次计提资产减值准备基于谨慎性原则，有助于更加公允地反映截至 2023

年 12 月 31 日公司的财务状况、资产价值及经营成果，使公司的会计信息更具有

合理性。

表决结果：7 票同意，0 票反对，0 票弃权，同意的票数占全体董事所持的

有效表决权票数的 100%。

（九）审议通过《关于公司 2023 年度内部控制评价报告的议案》

根据《企业内部控制基本规范》及其配套指引的规定和其他内部控制监管要

求，结合公司内部控制制度和评价办法，在内部控制日常监督和专项监督的基础

上，公司对截至 2023 年 12 月 31 日（内部控制评价报告基准日）的内部控制有

效性进行评价，特编制公司《2023 年度内部控制评价报告》。

具体内容详见公司同日披露的《2023 年度内部控制评价报告》。

本事项已经公司董事会审计委员会事前认可并审议通过，同意提交董事会审

议。

董事会审计委员会认为：公司编制的 2023 年度内部控制评价报告真实、准

确、全面地反映了公司内部控制的实际情况。公司内控管理体系完善，执行有效，

保证了公司经营管理的正常运行。

表决结果：7 票同意，0 票反对，0 票弃权，同意的票数占全体董事所持的

有效表决权票数的 100%。

（十）审议通过《关于 2023 年度募集资金存放与实际使用情况的专项报告

的议案》

根据中国证监会《上市公司监管指引第 2 号——上市公司募集资金管理和使

用的监管要求》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 1 号——规范运作》

和公司《募集资金管理制度》等有关制度规定，公司将截至 2023 年 12 月 31 日

6

的募集资金使用情况总结编制了公司《关于 2023 年度募集资金存放与实际使用

情况的专项报告》。

具体内容详见公司同日披露的《关于 2023 年度募集资金存放与实际使用情

况的专项报告》(公告编号：2024-008)。

本事项已经公司独立董事专门会议、董事会审计委员会审议并取得了明确同

意的意见，同意提交董事会审议。

独立董事专门会议认为：该报告的编制真实、客观反映了公司 2023 年度募

集资金存放与使用情况，公司已披露的募集资金存放、使用等相关信息及时、有

效、真实、准确、完整。2023 年度募集资金存放与使用符合《上市公司监管指引

第 2 号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》《上海证券交易所上市公

司自律监管指引第 1 号——规范运作》《上海证券交易所股票上市规则》及《公

司章程》的相关规定，不存在违规使用募集资金的重大情形。

董事会审计委员会认为：公司 2023 年度募集资金存放与实际使用情况符合

中国证监会、上海证券交易所关于上市公司募集资金存放和使用的相关规定，不

存在募集资金存放和违规使用募集资金的重大情形。公司已按照相关法律法规及

公司管理制度，规范募集资金的存放和使用，履行了信息披露义务。公司编制的

《关于 2023 年度募集资金存放与实际使用情况的专项报告》的内容是真实的、

准确的、完整的，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

表决结果：7 票同意，0 票反对，0 票弃权，同意的票数占全体董事所持的有

效表决权票数的 100%。

（十一）审议通过《关于<公司董事会关于独立董事 2023 年度独立性情况的

专项意见>的议案》

根据《上市公司独立董事管理办法》《上海证券交易所上市公司自律监管

指引第 1 号——规范运作》等要求，结合公司独立董事向公司董事会提交的

《公司独立董事关于 2023 年度独立性情况的自查报告》，公司董事会就在任独

立董事：孙卫军先生、赵息女士、高立里先生的独立性情况进行评估并出具了

专项意见。

具体内容详见公司同日披露的《关于独立董事 2023 年度独立性情况的专项

7

意见》。

表决结果：7 票同意，0 票反对，0 票弃权，同意的票数占全体董事所持的

有效表决权票数的 100%。

（十二）审议通过《关于<公司董事会审计委员会对会计师事务所 2023 年度

履行监督职责情况报告>的议案》

根据《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》《上市公司治

理准则》《国有企业、上市公司选聘会计师事务所管理办法》《上海证券交易

所上市公司自律监管指引第 1 号——规范运作》和《公司章程》等规定和要

求，公司董事会审计委员会对信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）出具了

《公司董事会审计委员会对会计师事务所 2023 年度履行监督职责情况报告》。

具体内容详见公司同日披露的《公司董事会审计委员会对会计师事务所

2023 年度履行监督职责情况报告》。

本事项已经公司董事会审计委员会审议并取得了明确同意的意见，同意提交

董事会审议。

董事会审计委员会认为：信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）在公司

2023 年财务报告及内部控制审计过程中坚持遵循独立、客观、公允的执业准则

和认真负责的工作态度开展审计工作，表现良好的职业操守和业务素质，按时完

成相关审计工作，审计行为规范有序，出具的审计报告客观、完整、清晰、及时，

切实履行作为公司审计机构的工作职责。

表决结果：7 票同意，0 票反对，0 票弃权，同意的票数占全体董事所持的

有效表决权票数的 100%。

（十三）审议通过《关于<公司对会计师事务所 2023 年度履职情况评估报告>

的议案》

公司续聘信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）作为公司 2023 年度审计

机构。根据中华人民共和国财政部、国务院国有资产监督管理委员会及中国证监

会颁布的《国有企业、上市公司选聘会计师事务所管理办法》等法律法规的要求，

公司对信永中和 2023 年审计中的履职情况进行了评估。经评估，公司认为信永

8

中和会计师事务所（特殊普通合伙）具备为上市公司提供审计服务的经验、专业

胜任能力、投资者保护能力和良好的诚信状况，严格遵守《中国注册会计师审计

准则》等规定，恪尽职守，遵循独立、客观、公正的执业准则，较好地完成了各

项审计工作。

具体内容详见公司同日披露的《公司对会计师事务所 2023 年度履职情况评

估报告》。

本事项已经公司董事会审计委员会审议并取得了明确同意的意见，同意提交

董事会审议。

表决结果：7 票同意，0 票反对，0 票弃权，同意的票数占全体董事所持的

有效表决权票数的 100%。

（十四）审议通过《关于公司非独立董事、高级管理人员 2023 年度薪酬的

议案》

根据《公司章程》的相关规定以及公司所处行业、规模和经营情况，经薪酬

考核委员会审核，2023 年度公司非独立董事、高级管理人员共计领取薪酬（除年

度固定薪酬，再根据公司的有关制度以及公司的整体业绩、个人绩效给予适当业

绩奖励）372.64 万元（税前）。

本事项已经公司董事会薪酬与考核委员会审议并取得了明确同意的意见，同

意提交董事会审议。

公司董事会薪酬与考核委员会认为：公司非独立董事、高级管理人员的薪酬

情况符合公司的实际经营情况及公司所处行业的薪酬水平，薪酬的制定符合绩效

考核的原则及有关法律、法规及《公司章程》的规定，不存在损害公司及股东，

特别是中小股东利益的情形。关联董事张云峰先生在表决时予以回避。

表决结果：3 票同意，0 票反对，0 票弃权，关联董事江浩然先生、张云峰先

生、王伟先生、江俊杰先生回避表决。

本议案尚需提交公司股东大会审议。

（十五）审议通过《关于使用暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》

同意公司在确保募集资金投资项目正常进行和保证募集资金安全的前提下，

使用最高额不超过 13,000.00 万元人民币的募集资金进行现金管理，购买安全性

9

高、流动性好、有保本约定的理财产品。在该额度范围内，资金可以滚动使用，

使用期限为自公司董事会审议通过之日起 12 个月内，理财产品必须以公司的名

义进行购买。董事会授权董事长行使该项投资决策权，并由财务负责人负责具体

购买事宜。

具体内容详见公司于同日披露的《关于使用暂时闲置募集资金进行现金管理

的公告》（公告编号：2024-009）。

本事项已经公司独立董事专门会议、董事会审计委员会审议并取得了明确同

意的意见，同意提交董事会审议。

独立董事专门会议认为：公司在确保募集资金安全的前提下进行现金管理，

有利于提高闲置募集资金的现金收益，不存在不符合募集资金的管理要求进行存

放和管理的情况，符合公司和全体股东的利益，符合中国证监会《上市公司监管

指引第 2 号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》《上海证券交易所上

市公司自律监管指引第 1 号——规范运作》等有关法律法规以及公司《募集资金

管理制度》的相关规定。

董事会审计委员会认为：本次使用暂时闲置募集资金进行现金管理符合《上

市公司监管指引第 2 号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》《上海证

券交易所股票上市规则》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 1 号——规

范运作》等相关法律、法规规定，不存在不符合募集资金的管理要求进行存放和

管理及其他损害公司及股东利益的情形。

表决结果：7 票同意，0 票反对，0 票弃权，同意的票数占全体董事所持的有

效表决权票数的 100%。

（十六）审议通过《关于使用暂时闲置自有资金进行现金管理的议案》

为提高公司闲置自有资金使用效率，增加现金收益，在不影响公司主营业务

运营和公司日常资金周转的前提下，公司拟使用最高额度不超过 60,000.00 万元

人民币的闲置自有资金进行现金管理，用于购买银行、证券公司或保险公司等金

融机构发行的理财产品。在该额度范围内，资金可以滚动使用，使用期限为自公

司董事会审议通过之日起 12 个月内。董事会授权董事长行使该项投资决策权，

并由财务负责人负责具体购买事宜。

具体内容详见公司于同日披露的《关于使用暂时闲置自有资金进行现金管理

10

的公告》（公告编号：2024-010）。

表决结果：7 票同意，0 票反对，0 票弃权，同意的票数占全体董事所持的有

效表决权票数的 100%。

（十七）审议通过《关于公司 2024 年度向银行申请综合授信额度的议案》

根据《公司章程》的相关规定，为满足公司经营发展需要，公司拟向银行申

请总规模不超过 100,000.00 万元人民币的综合授信额度（最终以银行实际审批

的授信额度为准），授信期限为自股东大会审议通过之日起 12 个月内。

在上述额度及期限内，授信额度可循环使用，并提请股东大会授权公司董事

长在上述额度范围内签署有关合同等各项法律文件。

本次授信额度不等于公司融资金额，实际融资金额应以公司在授信额度内与

银行实际发生的融资金额为准，具体融资金额将视公司生产经营实际资金需求确

定。

表决结果：7 票同意，0 票反对，0 票弃权，同意的票数占全体董事所持的有

效表决权票数的 100%。

本议案尚需提交公司股东大会审议。

（十八）审议通过《关于公司 2024 年第一季度报告的议案》

根据《中华人民共和国证券法》《上海证券交易所股票上市规则》《上海证

券交易所上市公司自律监管指南第 1 号——公告格式》附件《第五十二号 上市

公司季度报告》《上海证券交易所上市公司自律监管指南第 2 号——业务办理：

第六号——定期报告》的有关规定，公司按要求编制了公司《2024 年第一季度报

告》。

具体内容详见公司同日披露的公司《2024 年第一季度报告》。

本事项已经公司董事会审计委员会审议并取得了明确同意的意见，同意提交

董事会审议。

董事会审计委员会认为：公司 2024 年第一季度报告编制符合法律、法规及

《公司章程》的有关规定，内容和格式符合中国证监会和上海证券交易所的各项

要求，所包含的信息客观、真实、准确地反映了公司财务状况和经营成果。

表决结果：7 票同意，0 票反对，0 票弃权，同意的票数占全体董事所持的有

11

效表决权票数的 100%。

（十九）审议通过《关于 2024 年第一季度计提资产减值准备的议案》

根据《企业会计准则》及公司执行的会计政策、会计估计等相关规定的要求，

为真实、准确地反映公司截至 2024 年 3 月 31 日的财务状况、资产价值及经营成

果，基于谨慎性原则，公司对各类相关资产进行了全面检查和减值测试，拟对公

司截至 2024 年 3 月 31 日合并报表范围内有关资产计提相应减值准备。

经过公司对 2024 年 3 月末存在可能发生减值迹象的资产进行全面清查和资

产减值测试后，2024 年 1-3 月拟计提资产减值损失共计-21,636,795.74 元，情

况如下：

单位：人民币元

项目 本期发生额 上期发生额 备注

信用减值准备 3,941,695.99  4,766,004.15
应收账款减值准备、其

他应收款减值准备

资产减值准备 -25,578,491.73  -14,373,760.20 存货跌价准备

合计 -21,636,795.74 -9,607,756.05

具体内容详见公司同日披露的《关于 2024 年第一季度计提资产减值准备的

公告》（公告编号：2024-011）。

本事项已经公司董事会审计委员会审议并取得了明确同意的意见，同意提交

董事会审议。

董事会审计委员会认为：公司本次计提资产减值准备遵照并符合《企业会计

准则》和公司相关会计政策的规定，计提资产减值准备依据充分，符合公司资产

现状。本次计提资产减值准备基于谨慎性原则，有助于更加公允地反映截至 2024

年 3 月 31 日公司的财务状况、资产价值及经营成果，使公司的会计信息更具有

合理性。

表决结果：7 票同意，0 票反对，0 票弃权，同意的票数占全体董事所持的

有效表决权票数的 100%。

（二十）审议通过《关于续聘公司 2024 年度审计机构的议案》

经董事会认真研究，拟续聘信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）为公司

12

2024 年度审计机构，自股东大会审议通过之日起生效。审计费用根据审计工作

情况与信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）按照公平合理的原则协商确定。

具体内容详见公司同日披露的《关于续聘公司 2024 年度审计机构的公告》

（公告编号：2024-012）。

本事项已经公司董事会审计委员会事前认可并审议通过，同意提交董事会审

议。

董事会审计委员会认为：信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）具备从事

证券相关执业资质，并具有多年为上市公司进行审计的经验和能力，在执业过程

中坚持独立审计原则，切实履行了审计机构应尽的职责，能够客观、公正、公允

地反映公司财务状况、经营成果，满足公司财务审计及内控审计工作的要求，同

意将续聘信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）为公司 2024 年度审计机构。

表决结果：7 票同意，0 票反对，0 票弃权，同意的票数占全体董事所持的

有效表决权票数的 100%。

本议案尚需提交公司股东大会审议。

（二十一）审议通过《关于修订<募集资金管理制度>的议案》

公司根据中国证监会《上市公司监管指引第 2 号——上市公司募集资金管理

和使用的监管要求》《上海证券交易所股票上市规则》等法规及规范性文件和《公

司章程》、公司《信息披露管理制度》等规定，拟对公司《募集资金管理制度》

中的相关条款进行修订。

具体内容详见公司同日披露的《恒银金融科技股份有限公司募集资金管理制

度》。

表决结果：7 票同意，0 票反对，0 票弃权，同意的票数占全体董事所持的有

效表决权票数的 100%。

本议案尚需提交公司股东大会审议。

（二十二）审议通过《关于修订<公司章程>的议案》

公司根据《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》《上市公司

章程指引》《上市公司监管指引第 3 号——上市公司现金分红》《上海证券交易

13

所股票上市规则》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 1 号——规范运作》

等法律、法规和规范性文件，结合公司实际情况，拟对《公司章程》的相应条款

进行修改，董事会提请股东大会授权公司董事会及其授权人士办理工商变更登记

等后续事宜。

具体内容详见公司同日披露的《关于修订<公司章程>的公告》（公告编号：

2024-013）及修订后的《公司章程》。

表决结果：7 票同意，0 票反对，0 票弃权，同意的票数占全体董事所持的

有效表决权票数的 100%。

本议案尚需提交公司股东大会审议。

（二十三）审议通过《关于召开 2023 年年度股东大会的议案》

公司董事会拟于 2024 年 5 月 29 日召开 2023 年年度股东大会。

具体内容详见公司同日披露的《关于召开 2023 年年度股东大会的通知》（公

告编号：2024-014）。

表决结果：7 票同意，0 票反对，0 票弃权，同意的票数占全体董事所持的有

效表决权票数的 100%。

特此公告。

恒银金融科技股份有限公司董事会

                                         2024 年 4 月 26 日